
DECRETO DEL SINDACO

COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO:
NOMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA "POLIZIA MUNICIPALE" PERIODO 01/01/2024 - 
30/09/2024

DECRETO DEL SINDACO / 23
Del 21/12/2023

IL SINDACO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

MORGANTI FABRIZIO



 

 

IL SINDACO 
 

RICHIAMATI gli artt. 50, comma 10 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000, in forza dei quali: 
 al Sindaco è conferito il potere di nominare i Responsabili degli Uffici e dei Servizi e di 

attribuire gli incarichi a valenza dirigenziale, 
 gli incarichi a valenza dirigenziale sono conferiti a tempo determinato, 
 nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, le funzioni gestionali possono 

essere attribuite ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi; 
 

RICHIAMATO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, disciplinante le prerogative della Dirigenza e 
dei Responsabili di Uffici e Servizi provvisti di poteri gestionali; 
 
RICHIAMATI i vigenti C.C.N.L. del Comparto EE.LL. in particolare il CCNL sottoscritto in data 
16/11/2022; 
 
RICHIAMATO l’Ordinamento Professionale dei dipendenti degli EE.LL.; 
 
RICHIAMATO il vigente regolamento comunale disciplinante l’ordinamento degli uffici e dei 
servizi; 
 
RICHIAMATA la dotazione organica comunale; 
 
RICHIAMATO il decreto n. 9 del 14/12/2022 di nomina del Responsabile dell’Area “Polizia 
Municipale” per il periodo 01/01/2023 – 31/12/2023; 
 

CONSIDERATO che a giugno 2024 si terranno le elezioni amministrative comunali; 
 
RITENUTO pertanto di procedere alle prossime nomine dei Responsabili di Area, titolari di 
incarico di EQ, solo per i primi nove mesi dell’anno, al fine di non pregiudicare il 
funzionamento degli Uffici e dei Servizi, consentendo comunque all’amministrazione entrante 
di procedere tempestivamente alle nuove nomine; 
 
RISCONTRATA  l’esigenza di nominare per il periodo 1° gennaio 2024 – 30 settembre 2024 il 
Responsabile dell’Area "Polizia Municipale”, titolare di incarico di elevata qualificazione (EQ); 
 
DATO ATTO che con decorrenza 31/12/2023 il dipendente Bruno Maurizzi, nominato 
Responsabile dell’ Area “Polizia Municipale” con il sopra richiamato Decreto Sindacale 
n.9/2022, non sarà più in servizio;  
 
RITENUTO che il dipendente comunale Agente di P.S. Roberto Mazzetti, nato a [OMISSIS] il 
[OMISSIS] , Istruttore Direttivo di Polizia Locale appartenente all’area contrattuale dei 
funzionari e dell’elevata qualificazione, sia provvisto di adeguata esperienza, congrua 
professionalità, idonea collocazione contrattuale per l’assolvimento dei compiti ascrivibili alla 
posizione di responsabilità summenzionata; 
 

DISPONE 
 

1. di nominare, quale Responsabile dell’Area Comunale "Polizia Municipale", titolare di 
incarico di EQ, il dipendente comunale Agente di P.S. Roberto Mazzetti, nato a 
[OMISSIS]  il [OMISSIS] , Istruttore Direttivo di Polizia Locale appartenente all’area 



 

 

contrattuale dei funzionari e dell’elevata qualificazione, conferendo alla stesso le 
correlate prerogative gestionali; 

2. di attribuire alla nomina di cui al punto n. 1 i seguenti termini di efficacia: dal 1° 
gennaio 2024 al 30 settembre 2024; 

3. di dare atto che non sussistono in capo all’ Agente di P.S. Roberto Mazzetti cause di 
inconferibilità ed incompatibilità rispetto all’incarico in oggetto, come da dichiarazione 
resa dalla stesso contestualmente alla presente nomina; 

4. di dare atto che le indennità di posizione e risultato dei Responsabili di Area, titolari di 
incarico di EQ, sono determinate con provvedimento giuntale; 

5. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio Comunale; 
6. di trasmettere il presente provvedimento alle OO.SS. Territoriali, alle R.S.U ed all’Ufficio 

Personale. 
 

 

 


